niam tribulor, velociter exaudi me. Intende animæ meæ et libera eam : propter inimicos meos eripe me. Tu sis improperium meum : et confusionem meam, et reverentiam meam. In conspectu tuo sunt omnes, qui tribulant me : improperium expectavit eorū meū et miseriam. Et sustinui, qui simul contristaretur, et non fuit : et qui consolaretur, et non inveni. Et dederunt in escam meam fel : et in siti mea potaverunt me aceto. Fiat mensa eorum coram ipsis in laqueum : et in retributiones et in scandala. Obscurantur oculi eorum, ne videant, et dorsum eorum semper incurva. Effunde super eos iram tuam : et furor iræ tuæ comprehendat eos. Fiat habitatio eorum deserta : et in tabernaculis eorum non sit, qui inhabitet. Quoniam quem tu percussisti, persecuti sunt : et super dolorem vulnerum eorum addiderunt. Appone iniquitatem super iniquitatem eorum : et non intrent in justitiam tuam. Deleantur de libro viventium : et cum justis non scribantur. Ego sum pauper et dolens : salus tua Deus suscepit me. Laudabo nomen Dei cum cantico : et magnificabo eum in laude. Et placebit Deo super vitulum novellum, cornua producentem et ungulas. Videant pauperes et latentur : quærите Deum, et vivet anima vestra. Quoniam exaudivit pauperes Dominus : et vincitos suos non despexit. Laudent illum cœli et terra : mare, et omnia reptilia in eis. Quoniam Deus salvam faciet Sion : et ædificabuntur civitates Iudaæ. Et inhabitabunt ibi, et hæreditate acquirent eam. Et semen servorum ejus possidebit eam, et qui diligunt nomen ejus, habitabunt in ea.

*Ut supra.* In tribulatione invocavi Dominum, et ad Deum meum clamavi. Et exaudivit de templo sancto suo vocem meam, et clamor meus in conspectu ejus introibit in aures ejus. Deus noster refugium et virtus : adjutor in tribulationibus, quæ invenerunt nos nimis.

*Oratio.* Benignissime Domine exaudi nos in veritate salutis tue, ut eruti ab squalore peccati mereamur in libro vite digito cœlesti conscribi. Per.

*Eches de tribulatione animam meam.* Et perdes omnes, qui tribulant animam meam. Exaudi Deus orationem meam, cum deprecor.

#### ORATIO SANCTI AMBROSI.

Christe summa Dei virtus, una et indiscreta maiestas, orationis meæ tota substantia, invoco nomen sanctum tuum : exaudi me meo mecum corde luctantem, agnoscentem peccata facinorum, et cogitationum criminis confidentem. **82** Frange, Domine, artes diaboli; fngit enim labiis aliud suggestendo, ipsamque orationem captivat. Respice, Domine, mei supplicis lacrymas ; et cum lacrymæ non sint, indulgentia tue pietatem infunde. Custodi in me immaculatam fidem, meque cum proximis semper in pace reconcilia. Fructuos [F., os fructus] tuos panis. . . . propria largitate distribue. Tibi inclino cervicem. Tibi genua flecto. Te Dominum Deum,